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Wystapienie pokontrolne

Inspekto rzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od 14 lipca do 4 wrzesnia 2015 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Miasta

i Gminy Siewierz , za okres od 1 styczma2}II r. do 4 wtze{maT}l5 r.

Ustalenia kontroli zawarte zostaly w protokole kontroli podpisanym w dniu

24 wrze1ma 201 5 r., kt6rego jeden egzemplarz pozostawiono w jednostce kontrolowanej.
ponizej przedstawiam poszczegolne nieprawidlowoSci, wskazuj 4c wnioski

zmierzaj4ce dt ich usunigcia i usprawnienia badanej dzial.alno{ct oraz osoby odpowie dzialne

za niepiawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 pa4dziernika lgg2 r. o regionalnych rzbach obrachunkowych (Dz.U. z 2012 r. poz.l 113

z po1n. zm.).

W zakresie dochoddw z tytulu podatk6w i oplat:

W latach 20I 2 - 201 5 (do dnia zakoficzenia kontroti) nieprawidlowo przeprowadzono

czynnoSci sprawdzajqce wobec podatnikdw w zakresie wykazanych w deklaracjach na

podotrt oi nieruchomoici oa os6b prawnych danych dotyczqcych nieruchomoici

zwolnionych na podstawie uchwa.ty Nr XIV/Il5/II Rady Mieiskiei w Siewierzu z dnia

24 listopada 20ll r. w sprowie zwolnien w podatku od nieruchomoici (ze zmianami

*pro*idronymi uchwalq I{r WI34/lI Rady Miejskiei w Siewierzu z dnia 29 grudnia

201I r.), co"doprowadziio do nieprawidlowego wymiaru podatku od nieruchomolci oraz

ustalenia w nriprawidlowej wysokoici skutkiw zwolnien w podatku od nieruchomoici od

osdb prawnych.
Naruszono tym art. 272 pkt 2 i 3 i art. 274a $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r'

Ordynocja podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z p6in. zm. a obecnie Dz' U. z 2015 r',

poz. 613) w zwiqzku z art. 4 ww. ustawy oraz art. 3 ust. I pkt 4 lit. a ustawy z dnia

12 stycznia I99l r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. LL z 2010 r. Nr 95, poz. 613

zpdin. zm. ornz Dz' tJ, z 2014 r. poz' 849 zpoin' zm')'

W olcresie od I stycznia Zrit z r. do 3I marca 2015 r. zwolnione z podatku

od nieruchomolci byty budynki komunalne lub ich czgici na mocy uchwaly

Itrr XIV/I IS/l I Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 24 listopada 201I r. w sprawie zwolnieri
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w podattnt od nieruchomoici (ze zmianami wprowadzonymi uchwalq I'{r wl34/11 Rady

Miejskiej w siewierzu z dnia'29 grudnta 20il r.). zwolnienie z podatku nie obeimowalo

budowli stanowiqcych wlasnoit Gminy oraz gruntdw stanowiqcych wlasnolt Gminy,

oddanych we wladanie innym podmiotom'

Nieprawidlowe wykazywanie budynkow oraz budowli stanowiqcych wlasnoit Gminy

Siewierz sfwierdzoro * deklaraci ach nastgpui qcych podatnikow 
"

. podatnika o nr konta 3l00il, ltory 
byt naiemcq lokalu u|ytkowego o powierzchni

gl ffir, stanowiqcego wlasnoSt Gminy na podstawie umowy najmu nr 6/2000 z dnia

I stycznio 2000 r., natomiast w deklaraciach na rok 2012, 2013, 2014 lokal ten nie

zostal wykazany jako nieruchomoit zwolniona z podatku od nieruchomoici na mocy

ww. uchwaly, fui, ,oduklarowany do opodatkowania. w deklaracii na podatek na rok

2015 podatiitcwykazal ww. lokaiiotto zwolniony z podatku od nieruchomosci'

o podatnika o nr konta 310057, kiory byt naiemcq lokalu uzytkowego o pow' 34,50 m'

stanowiqcego wlasnoit Gminy ro poaitawiL umotwy naimu nr GKL'Wil-71442-10-8/10

z dnia 6 siirpnia 20. 0 r., natomiast w deklaraciach na podatek na rok" 2012, 2013

i 2014 i 20.'5 lokal ten nie zostal wykazany jako nieruchomoit zwolniona z podatku od

nieruchomosci na mocy ww. uchwory, recz zadeklarowany do opodatkowania.

o podatnika o nr karty kontowej 3 I 0I 00, (bgdqcego samorzqdowym zawadem

budzetowym), ktory w iekloracjach na podatek od nieruchomoSci za lata 2012 - 2015

wykazywal 
'jako 

zwolnione bidowle stanowiqce wlasnoit Gminy przekazane temu

podatnikowi no cele prowadzenia dzialalnoflci statutowej, pomimo 2e uchwala

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomoici nie przewidywala takiego

zwolnienia.
W zwiqzku z powyzszym zaniiono nalezny podatek od nieruchomoici od budowli, ktory

przyjgto do irtoiunia skutkdw zwolnien z'podatku od nieruchomoSci w nastgpuiqcych

wysokoiciach:
- w deklaracji na rok 20.'2 podatnik wykazal jako zwolnione budowle o wartoici

22.475.273,5i zt, nalezny podatekwynosil 549.505,46 zl,

- w deklaracji'na rotc- iot3 poditnik wykazat jako nvolnione budowle o wartoici

28.505.847,]i zl, nalezny podatek wynosil 570.I I6,94 zl,

- w deklaracji na rok ioru poditntk wykazal jako zwolnione budowle o wortoici

31,g50.227,32 zt, nalezny podatekwynosil 639.004,54 zl,

- w deklorocji na rok iots poditrtk wykazal ioko zwolnione budowle o wqrtoici

31.950.227,32 zt, naleiny podatekwynosil 639.004,54 zl,

. podatnika o nr karty kontowej 310154 (samorzqdowa instytucja kultury), ktdry

w deklaracji na poiatek od nieruchomoici na rok 2 0 I 5 wykazal i oko zwolnione

budowre ,ionorrqru wrasnoit Gminy siewierz, przekazane podatnikowi na cele

prowadzenia dziaiatnoici statutowei o warto1ci 9.176.3I2,72 zl, pomimo 2e uchwola

w sprawie nvolnienia z podatku od nieruchomosci nie przewidywala takiego

zwolnienia.

z wyjainien procownikow urzgdu Miasta i Gminy siewierz wynikalo, 2e deklaracie,

w ktorych wykazywano do opodatkowania nieruchomoici zwolnione z tego podatku uznano

za prawidlowe przyjmujqc, ie zwolnienie podatkowe iest przywileiem podatnika z kt'rego

podatnik mozi lecz nie musi korzystat. I{atomiast w zalcresie wykazywanych

w deklarocjach jako zwolnione budowli stanowiqcych wlasnoit Gminy, wyiainiono, ze

wynikalo to z btgdnego przekonania, ie zwolnienie zawarte w uchwale Nr XIV/L15/l I

Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 24 listopada 201I r. (oraz w zmianie do w/w uchwaly)

dotyczy takze budowli.



Ponadto, w latach 2014 - 2015 nie wezwano podatnikfw do zloienia deklaracii na podatek

od nieruchomof ci bqdi korekty takiej deklaracji, pomimo zaistnienia okolicznoici

p ow oduj qcych taki ob ow iqzek.
Powyisze dotyczylo:
o podatnika o nr konta 31016l, ktdry w zwiqzku z zawarciem umowy naimu lokalu

uzytkowego stanowiqcego wlasnoit Gminy o pow. 31,40 m2 na podstawie umowy naimu

nr GKL.Wil-71442-10-8/10 z dnia I4 sierpnia 2014 r, zobowiqzany byl do zlohenia

deklaracji na podatek od nieruchomoici na rok 20I4'

Deklaracjg na podatek od nieruchomoici na rok 2014 podatnik zlozyl dopiero w dniu

22 czerwca 2015 r.,'
o podatnika o nr konta 310154 (bgdqcego samorzqdowq instytuciq kultury), kt6ry

w zwiqzku z otrzymaniem w dniu I lipca 2014 r. od Gminy Siewierz budynkdw

i budowli na cele prowadzenia dzialalnoici statutowej zobowiqzany byl do zloienia

korekty deklaracji no podatek od nieruchomoici na rok 2014.

Korektg dektaricji ni podatek od nieruchomoici na rok 2014 podatnik ztoiyt dopiero

w dniu 1 6 stycznia 20I 5 r. W trakcie kontroli ustalono, i€ w powyzszei korekcie

deklaracji wykazano nieprawidlowe dane w zakresie budynkow i budowli, bowiem

bgdqce w posiadaniu podatnika budowle zostaly wykazane iako budynki o lqcznei

pow-ierzchii 29,750,43 m2 nyolnione z podatku od nieruchomoici na podstawie uchwaly-Rady 
Miejskiej w Siewierzu. Z wykazu budynkow i budowli administrowanych przez

podatnika zalqczonego do deklaracji na podatek od nieruchomoici na rok 20I 5

wynikalo, ie podatnik ten byt posiadaczem gminnych budowli o wartoici
g.176.312,72 zt oraz gminnych budynkow o powierzchni 3.597,09 m2. Organ podatkowy

nie wezwal podatnika do zlo2enia prawidlowej korekty deklaracii na rok 2014. Dane

wynikajqrr ru zlozonej przez podatnikaww. korekty deklarocii na rok 2014 nie zostaly

r6wnie7 uwzglgdnione w skutiach zwolnien w podatku od nieruchomoici.
ponadto, pZdomik obowiqzany byt ztozyt korektg deklaracii na podatek od

nieruchomoici na rok 2015 za miesiqce h,viecien - grudzien 2015 r. w zakresie

wykazanych jako zwolnione z podatku budynkow stanowiqcych w'lasnoit Gminy

Siewierz w rwiqzku z wejlciem w zycie uchwaly Nr IV/3 3/201 5 Rady Miejskiej

w Siewierzu z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie rwolnieri w podatku od'nieruchomoSci,

Zgodnie z ww. uchwalq od dnia I 
'h,,vietnia 

2015 r. zwolnione z podatku od

nieruchomoici sq wylqcznie budynki zajgte no cele ochrony przeciwpozarowei.

Do dnia zakonclzenia kontroli podatnik nie zlozyl takiej korekty deklaracji rdwniei

organ podatkowy nie wezwal podatnika do zloienia tej korekty'

. podatnika o nr karty kontowei 3 I 0I 00, (bgdqcego samorzqdowym z-akladem

bud2etowym), kt6ry ibowtqzany byt zlozyt korektg deklaracji na podatek od

nieruchomoici na rok 2015, zo miesiqce h,viecieri - grudzieri 2015 r. w zakresie

wykazanych jako zwolnione z podatku budynkow stanowiqcych wlasnoSt Gminy

Siewierz w iwrqzku z wejiciem w zycie ww.'uchwaly I'{r IV/33/2015 Rady Mieiskiei

w Siewierzu z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie nvolnieri w podatku od nieruchomoici.

W deklqracji na rok 2015 podatnik wykazal iako zwolniony budynek stanowiqcy

wlasnoiy Gminy Siewierz o powierzchni 843,6 m2. Do dnia zakoriczenia kontroli

podatnik nie rtoryt korekty deklaracji na podatek na rok 2015, r6wniei organ
^podatkowy 

nie wezwal podatnika do zlozenia tej korekty. ̂ ̂  7 r
powyisze bylo niezgodne z art. 274a $ I ustawy z dnia 29 sierpnia 1997-r. ordynacia

podatkowa (Dz. u.; 20.,2 r. poz. 74g; poin. zm) w zwiqzla,t z art. 6 ust.:1, ust. 3, ust. 9

pkt I i pkt 2 i ust. I0 ustawy-z dnia t2 itycznia I99l r. o podatkach i oplatach lokalnych
'(D, 

ry. z 2014 r. poz. g4g z-p6in. zm.). siosownie do art. 274a S I ww. ustawy ordynacia

podatkowa orgo, podatkowy mo^e zazqdat zlo^enia wyiasnien w sprawie przyczyn



niezloieniq deklaracji lub wezwat do jej ztoienia, ieieli deklaracia nie zostala zlohona

mimo takiego obowiqzku. zgodnie natomiast z ort. 6 ust,l, ust, 3, ust. 9 pkt I i pkt 2 oraz

ust. l0 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych obowiqzek podatkowy powstaje od

pierwszego dnia miesiqca nastgpuiqcego po miesiqcu, w ktorym powstaly okolicznoici

uzasadniajqce powstonie tego i'uiiqinu. Jezeli w trakcie roku podatkowego zaistnialo

zdarzenie majqce wptyw nA wysokoit opodatkowania w tym roku, a w szczeg'lnoici

zmiana sposobu wykorzystywaira przedmiotu opodatkowania lub iego czgici, podatek

ulega obniieniu tui podwyzszeniu, poczynaiqc od pierwszego dnia miesiqca nastgpuiqcego

po mfesfqcu, w kt6rym nastqpilo to zdarzenie' 
-Lr^)^, r 

'

osoby prawne, jednostki organizacyine sq obowiqzane swadat, w terminie do dnia

3I stycznia, organowi poditkowemu wraiciwemu ze wzglgdu na mieisce poloienia

przedmiothw opodatkowania, deklaracie na podatek od nieruchomoici na dany rok

podatkowy, sporzqdzone na'formulariu wedtig ustalonego wzorLt, a iezeli obowiqzek

podatkowy powstal po tym dniu - w terminie- 14 dni od dnia zaistnienia okolicznoici
- 
uzas adniai qcych pow s t anie te go ob ow i qzku'

Obowiqzek sklodania inforiacji o nieruchomoiciach i obiektach budowlanych oraz

delclaracji na podatek od nieruchomoici, o ktorym mowa w ust' 6 i w ust' 9 pkt I, dotyczy

r^wniei podatnik7w korzystajqcych ze zwolnien na mocy przepis,w ninieiszei ustawy.

w konseh,vencji powyzszych nieprawidlowoici btgdnie wykazano skutki udzielonych

zwornien w ioiotni od nieruchomoici wprowadzonych uchwalq Rady Mieiskiei

w siewierzu w sprowozdaniach Rb-27s z wykonania planu dochodow budzetowych

jednostki somorzqdu terytorialnego oraz Rb-PDP z wykonania dochodow podatkowych

Gminy.

zadonia w zakresie prowadzenia spraw rwiqzanych z wymiarem podatku od

nieruchomoici os6b prawnych nalezaty do pracownikow Referatu Podatkdw i oplat'

Nadzor w tym zakresie sprawowal Kierownik tego Referatu'

Wniosek nr I
Podjai dzialanta maj4ce na celu ustalenie zobowt4zah podatkowych z tytulu

podatku od nieruchomosc i oruz skutk6w zwolnien w tym podatku w prawidlowej

wysokos ci za Iata 2012 - 2015 od budynkow i budowli stanowi4cych wlasnosi

G m i n y S i e w i e r z z n a j d u j q c y c h s i Q w p o s i a d a n i u i n n y c h p o d m i o t o w
w szczegolnosci wobec pooutnlt o* o numerach kart kontowych: 310021,

310057 , 3 101 00 i 310154 oraz prawidlowe wyk azanre tych skutk6w zwolnieri

w spraw ozdaniach Rb-pDp z wykon ania dochodow podatkowych gminy ofaz

Rb-27s z wykonania planu dochodow budzetowych jednostki samorzqdu

terytorialnego, mEEcna uwadze art.3 ust. 1 pkt 4lit. a, ari.6 ust. 1, ust' 3, ust' 9

pkt I ipkt 2orazust. l0ustawy zdnra12stycznia 1991 t. opodatkachioplatach

.  l oka lnych  (Dz .TJ .22014  r .poz .  g49  zp6^n .  zm. ) ,  a tak^e274  g  I  i 274ag  r

ustawj z dira 29 srerptnia r99i r. ordynacj a podatkowa (Dr. tJ . z 2015 r . poz' 613

z poLn.zm. ), juk rownte| $ 9 ust. 1 i ust. 2 tozpotz4dzenia Ministra Finans6w

z dnia 16 styczma z0l4 r. w sprawie sprawozdawczo$ci budzetowej

(Dz. IJ. z 2014 r. poz. 119 z po^n. zm), $ 3 ust. 1 pkt 10, pkt 12' $ 8 ust' 3

Instrukcji sporz 4dzaniarpru*ordari bud k'stiwych w zakresie budzet6w jednostek

,u^orr4du ieryoriufn.go, stanowi4 cej zal4czntk nt 39 do ww' rozporzqdzenia'



Wnioseknr 2
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Podatkow i Optat w zakresie

prawidlowego dokonywania czynnoSci sprawdzaj4cych deklaracje na podatek od

nieruchomoSci, stosownie do art.272 pkt 3, art.274 5 | oraz art.274a $ 1 i $ 2

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 t.,

poz. An t p62n.zm. ) w zwrqzku z art.3 ust. I pkt 4lit, a, att.6 ust. 1, ust. 3,

ust. 9 pkt i i pkt 2 oraz ust. 10 ustawy z dnia 12 styczma 1991 r. o podatkach

i oplatach lokalnych (Dz.U. z 2014 r. poz. 849 z pofin. zm.), jak r6wniez

* iakresie ustal ania skutk6w zwolnieri w podatkach w celu ich prawidlowego

wykazyw ania w spraw ozdamach Rb-PDP z wykonania dochod6w podatkowych

gminy oraz nU-jZS z wykonania planu dochod6w budzetowych jednostki

samorz4du terytorialnego, stosownie do $ 9 ust. I i ust. 2 rozporzEdzenta Ministra

Finans6w z dnia 16 slycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej

(Dr. IJ. z 2OI4 r. poz. 119 z po2n. zm.), $ 3 ust. 1 pkt 10, pkt 12, $ 8 ust' 3

Instrukcj i sporz4 dzinia rpru*oidari bud Zetowych w zakresie budzetow jednostek

,u^ort[du terytorialnego, stanowiqcej zal4cznik nr 39 do ww. rozpotzqdzenia,

majEc na uwadze art. Og i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia2}}9 t.

o finansach publ tcznych (D".lJ . z 2013 f ., poz, 885 z poln. zm')'

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczo5ci:

W lotach 20..2 - 20..5 do dnia 2 wrzesnia 20j 5 r. zalegloSci podatkowe w podatku od

nieruchomoici osob prownych, ktorych splatg zabezpieczono wpisem hipoteki przymusowej

na nieruchomoSci pidatniia ujmowone byty na koncie 226 - ,,Dlugoterminowe naleinoici

budzetowe" zamiast w ewidencji konta 22I ,,NaleznoSci z tytulu dochodow

budzetowych". Powyzsze bylo niezgodne z zasadamifunkcionowaniaww. kont okrellonymi

w zalqczniku Nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie

szczegolnych zasad rociunkowoSci oraz planow kont dla budzetow panstwa, budzetu

jednistek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaktaddw

budzetowych, porir*owyich funduizy celowych oroz paristwowych iednostek budzetowych

majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiei ( Dz. u. z 2010 r. Nr 128

poz.g6l z p6in.zm., o nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 289) w zwiqzlat z definiciq

naleznoSci lcrotkoterminowyih zawartq w art. 3 ust. I pkt IB lit. c ustawy z dnia

29 wrzeinia 1994 r. o rac-hunkowoici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz, 1223 z poin. zm.

i Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm.). Zgodnie z opisem konta 226 w powyzszym

rozporzqdzeniu ww. konto stizy do ewidencji dtugoterminowych naleinoici lub

dtigoterminowych rozliczeri z budzetem. Na stronie Wn konta 226 uimuje si?

w irczegolnoici dlugoterminowe naleinoici, w korespondencii z kontem 840, a takie

przeniesienie naleznoici lcrotkoterminowych do dlugoterminowych, w korespondencii

z kontem 221. Na stronie Ma konta 226 ujmuje sig w szczegolnoici przeniesienie

naleznoici dlugoterminowych do lcrotkoterminowych w wysokoici raty naleznej na dany

rok, w korespondencii z kontem 22l.Konto 226 moze wykazywat saldo Wn, kt6re oznacza

w arto i 6 dlugoterminowych naleznoici.
W myit przytoczonego przepisu ustawy o rachunkowoici, naleznoici krotkoterminowe

obejmujq og6t naleinoici z tytulu dostaw i uslug oraz caloit lub czgst naleinoSci z innych

tytit1w 
-niizaliczonych 

do aktyw|w finansowych, a ktdre staiq sig wymagalne w ciqgu

I2 miesigcy od dnia bilansowego. Natomiast naleinoici dtugoterminowe to takie, ktdre

stajq sig wymagalne w okresie dluzszym ni| I2 miesigcy od dnio bilansowego. Stosownie



do art. 3 ust. I pkt I0 ww. ustawy o rqchunkowoici dzien bilansowy to dzien, na ktory

i e dno s tka s p o r z q dz a s pr alv o z d ani e finan s 0w .e'
zalegloici poda'tkowi zabezPie*ro* hipotekq stanowiq naleznoit wymagalnq iuz w chwili

ustanowienia hipoteki przymusowej i w zwiq'zku z tym nie mogq byt ewidencionowane na

koncie 226.

powyzsze srcafikowaro brakiem wykazania zaregtoici w podatku od nieruchomosci od osob

prawnych w korumnie I0 Qatigtosci) ,1 ,fro*ozdiniu Rb-27s z wykonania planu

dochod1w budzetowych za 
'rok -okres 

oa p\rtqtku roku do dnia 3 0 czerwca 20 I 5 r '

Y;1::;':rYffl:iii;'ji;ii,!t,i w podatku od nieruchomoici os6b prawnvch, ktorvch

spratg zabezpieczono wpisem hipoteki przymusowei no nieruchomosciach podatnika

btgdnie ktasyfikowano i wykazywano w ,pro*ordiniach Rb-27s z wykonania planu

dochodow budzetowychw $ oio -,,zak{roici z tytulu podatk6w i oplat zniesionych"

zamias tw$031- , , 'Podatekodn ieruchomoic i " '
powyssze byto niezgodne z postanowientomi rozporzqdzenia Ministra Finansow z dnia

2 marca 2010 r. w sprawie'szczegorowej iotyfiiocii dochod|w, wydatkow, przychoddw

i rozchod,w oroz irodk1w pi4roirqryri re ir"idet iagranicznych (Dz'(L z 2010 r' I'{r 38'

poz. 207 z poin.zm. oraz Dz. U. z 20r4 r., poz. 
. 053 z"poin. zm ) zgodnie z obiasnieniamt

ktasyfikacji paragrffiw aorio,iow, przycit-odow r iroikow olcreilonymi w zalqczniku nr 3

do ww. rozporzqdzenia porosrii'056 oieimuie podatki i optaty zniesione, ti' wplywy

z zaleglosci z tytulu podatkoi i iprot wymierzonych na poditawie p.rzepisow prawnych'

kt6re utracity moc, i nareznosci z nimi zrownanyilr, iok iowniez z zalegloici z tytulu tych

podatkow i oprat przenierioiriri do -ewide:ncii 
)oktglosci ,zabezpieczonych 

hipotecznie na

nieruchomosciach. zalegtoici w podatku od"niururho*oici obiEe hipotekq nie nalezq do

kategorii podatkdw zniesionych' .^t < - )nLn-,.,v1/t T"tv"Tpksiesowania zalegk'
w trakcie kontroti ti. w dniu 3 wrzeinia 20..5 r. dokonano przeksiggowania zaleglosci

podatkowych, ktoryil, splatg zabezpie"-?'o hipotekq z.konta 226 - "Dlugoterminowe

nale'noici bud.etowe,, no kinto 22i - ,,I,{olujnisrt ' tytulu dochodow budzetowych"'

przyczynq ww. nieprawidrowego uimowania tych naleznoici w ewidencii ksiggowei iako

nsleinosci dlugoterminowyc,n'uyti niewlaiciwe ustalenie zasad prowadzenia ewidencii

nareinosci podatkowych, ,our-iPieczo-nych hipotekq na . 
koncie izo w planie kont dla

ewidencji podatk\w, optat i irepodaikowych naliznoici budzetowych wprowadzonym

zarzqdzeniem ],{r 7/r0 Burmistrri Miorta"i Gminy siewierz z dnia 3l grudnia 2010 r'

w sprawie wprowadzenia potityki - 
rachunkowoici ze zmionami wprowadzonymi

zarzqdzeniem w, 102/12 z inia 
-3r 

ripca 2012 r. i zarzqdzeniem I',r I5l/13 z dnia

',f,'#::r";Yo7:::rt 
lr*rrno. konto 226 stuiy do ewidenci onowania dtugoterminowvch

nole1nosci podatkowych, ktore zostaly zabezpieczone hipotekq lub zastawem'

powyzsze byro niezgodne z zasada*i yurnribnowania ww. konta okreilonymi w zalqczniku

n r 3 d o w w . r o z p o r z q d z e n i a z d n i a i t t p r i 2 0 1 0 r . w z w i q z k u z a r t ' 3 u s t ' l p k t l B l i t ' c ' '
art. I0 ust. t pkt 3 tit. o t urt. 2 ustawy ) dnro 29 wrzeinia'1994 r. o rachunkowosci (Dz' u'

z 200g r. Nr 152, poz.r223 '  pdtn. zm. Dz..t-J. z 20r3 r.  poz. 330 z poin. zm') '

ponadto w myil $ 9 ust.l i uit"2 rozporzqdzenia Ministra Finans|w z dnia 25 paidziernika

2010 r. w sprowie zasad rachuniowosci oraz pran^w kont dla organow podatkowych

jednostek samorzqdu terytoriarnego (Dz. U. Nr 208, por. :.375) ewidencia podatkow iest

integrarnq czgsciq ewidencii ksiggowei yrzgdu i iest prowadzona z wykorzystaniem kont

syntetycznych pranu t ort urighu iako 
"iednistki b.udzetowei. Zopisow w ksiggach

rachunkowych dokonuje sig wedrug ,oroi orcreilonych w ustawie z dnia 29 wrzeinia



lgg4 r. o rachunkowoici, W planie kont jednostki zapisano r6wnie2: ewidencja podatkow

jest integralnq czgiciq ewidencji ksiggowej Urzgdu Miasta i Gminy Siewierz i iest-prowadzoro 
, wykorzystaniem kont syntetycznych planu kont urzgduiako iednostki.

przygotowanie projektu zasad rachunkowoici naleialo do p.Agnieszki Zarychty

Skarbnika Miasla i Gminy Siewierz, ktora r6wnie2 sprowowala nadzdr nad pracownikami

referatu KsiggowoSci Finansowo Budzetowei do kt1rych naleialo prowadzenie

ewidencj i lrsig gow ej dochodfw budzetowych.

Wniosek nr 3
Uzupelni6 politykg rachunkowoSci przez wprowadzenie w obowiqzuj4cym

w iruEdzie Miasta i Gminy Siewierz planie kont zasady ewidencjonowania

naleznoSci zahipotekowanych na koncie 22I oraz dostosowai opis konta 226 do

zasad funkcjonbwania ww. konta okreSlonych w zatqczniku Nr 3 do

rczporzqdzenia Ministra Finans6w z dnta 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych

zasad rachunkowogci oraz planow kont dlabudzet6w paristwa,budhetu jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samoruEdowych zaklad6w

bud2etowych, panstwovvych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

bud2etowych majqcych siedzibE poza granicamt Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz.tJ. z 2013 r. poz.28g), maj1c na uwadze art.3 ust. 1 pkt 18 l i t. c, art. 10

.rrt. 1 pkt 3 lit. a i ust. 2 ustawy z dnia29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci

(Dz.U. z 2013 r. poz. 330 z poLn. zm), jak rowme? wymogi rozporz4dzenia

Ministra Finans6w ) dntu25 paidziernika 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoSci

orazplanow kont dla organ6w podatkowych jednostek samorz4du terytorialnego

(Dz. U. Nr 208, poz. 1375).

Wniosek nr 4
Wzmocn ic nadzor nad pracownikami Urzgdu Miasta i Gminy Siewierz w zakresie

prawidlowego ujmowania na koncie 227 zalegloilci podatkowych w podatku od

nieruchomoSci, ktorych splatg zabezpieczono wpisem hipoteki przymusowej,

stosownie do zasad iunkcjbnowania ww. konta okreslonych w zal.Eczniku nr 3 do

rozporzqdzeniaMinistra Finans6w z dma 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych

zasad rachunkowo Sci or az planow kont dla budzetow panstwa, budzetu j edno stek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzEdowych zald'adow

budzetowych, paristwovvych funduszy celowych oraz paristwolvych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibE poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. U. z 2OI3 r". poz 289) oraz prawidlowej klasyfikacji dochod6w z tytulu

podatku od nieruchomosci, stosownie do postanowien rozporzqdzenia Ministra

Finunro* z dnta2 marca2010 r. w sprawre szczegolowej klasyfikacji dochod6w,

wydatkow, przychodow i rozchodow otaz Srodkow pochodz4cych ze hrodel

zigranictnyit (Dz. U. z z0l4 t., poz. 1053 z poLn. zm.), juk towniea

,*lkuty*anra danych w sprawozdaniu Rb-27S z wykonania planu dochod6w

Urraz"tt*ych jednostki samorz4du terytorialnego, stosownie do $ 6 ust. 1 pkt 1

i $ 9 ust. 1 i ust. 2 rozporz1dzenta Ministra Finans6w z dnia 76 stycznia2}l{ r.

w sprawie sprawozdawczo$ci budzetowej (Dz.U. z 2014 t., poz. 1I9 z p62n'

zm.), maj4c na uwad ze art, 68 i art. 69 urst.l pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpma

2009 r. finansach publ tcznych (Dz, IJ . z 2013 r., poz. 885 z po^n. zm.).



w latach 20ll - 20,4 w rocznych sprawozdaniach Rb-27s z wykonania planu dochodow

budzetowych j ednostki ,o*oirqdu terytorialnego w kolumnie ,, Dochody \trzymane "

w dziale 758 * ,,R6Zne rozliczenia", rozdziali ZSAOT ,,Czgit oiwiatowa subwencji

ogllnej dla jednostek Samorzqdu tery,torialnego,,, $ 2g2 _ ,,subwencje ogolne z bud^etu

paristwa,,, wykazano otrzyma'nq subwencig ii*ioto*q w kwocie innei ni2 wynikalo to

z rrsiqg rachunkowych organu oiro, wptywiw srodkow z tego tytulu na ban.kowy rachunek

budzetu. 7 : ^...^-s. .
powyjsze byto niezgodne z $ 3 ust, .4 

pkt 3 Insftukcii sporzqdzania sprawozdan

budietowych w zaliesie buizrto* iednoitek samorzqdu terytorialnego, stanowiqcei

zalqcznik nr 39 do rozporzqdzenia Ministra Finans|vt z dnia 3lutego 2010 r' w sprawie

sprowozdawczosci budzetowei (Dz. u. \! -20, 
poz. 103) a nastgpnie do rozporzqdzenia

Ministra Finans6w z dnia ti iryrtnia 2014 r. w sprawie sprawozdawc-zoici budzetowei

(D, rJ. z 2014 r., poz 119 ' p6ir. zm.). zgodnie z ww' przepiseffi' w kolumnie "Dochody

otrzymane,,wykozuje sig trity subwencii ogolnei i dolacii celowych, ktdre wplyngly na

rachunek banio*y jranirtrk simorzqdu terytorialnego w olcresie sprawozdawczym.

ponad to ,zgodn iezs6us t .  l pk t l , ' $gu i t .  I i us t .2ww. rozpo rzqdzen ia ,sp rawozdan ia

jednostkowe sq sporzqdzoru prruz kierownikow iednostek organizacyinych na podstawie

ksiqg rachunkowych. Kierownicy iednostek tq obowiqzani sporzqdzat sprowozdania

rzetelnie i prawidrowo pod ,rglgiu* merytorycznym i formalno-rachunkowym' Kwoa

wykazone w sprawozdaniach p"orirry by6" zgidne z danymi wynikaiqcymi z ewidencii

lcsiggowej. Ustalono, 2e 
"

o zgodnie z ewidenciq ksiggowq konta 1 3 3 ,, Rachunek bud^etu" w 20l l r' no

rachunek budzetu wpryngra" su-bwencia w huocie 6.556'508,00 zl, natomiast

w sprawozdaniu Rb-27s za olcres od poczqtku roku do dnia 3l grudnia 2012 r' ioko

dochody otrzymane wykazano h,uotg o.'sor.4gg,00 zt. Rdznicg stanowita lwvota

49.009,00 zl,
o zgodnie z ewidencjq ksiggowq konta 

..33 w 2012 r. na rachunek budzetu wplyngla

subwencja w h,uocie 7.zos.)iz,ob a, natomiast w sprawozdaniu Rb-27s za okres od

poczqtla,t roku do dnia 3r griaril 2012 .r. iako dochody otrzymane wykazano kwotg
'7.23i.674,00 

zl. Ro1nicg stanowita huota 30.083,00 zt,

o zgodnie z ewidencjq ksiggowq k2nta r33 w 2013 r. na rachunek budietu wptyngla

subwencjo w rcwocie 7.32L7i3,00 rr, natomiast w sprawozdaniu Rb-27s za okres od

poczqtku roh,t do dnia 3l gru'dni1 2013 r. iako doihody otrzymane wykazano huotg

7.313,539,00 zl. R'znicg stanowila bwota 8.]84,00 zl.

. zgodnie z ewidenciq lrsiggowq- \oryt\^1-33 
w 2014 r' na rachunek bud^etu wplynglo

subwencja oswiatowa-w l*vo"cie i.sgs.2l5,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-27s za

okres od poczqtku roku do dnia 3l grudnia 2014 r. iako dochody otrzymane wykazano

h,uotg 7.556.7i8,00,00 zt, Rdznicg stanowila kwota 38'517,00 zt'

sprawozdonia jednostkowe Rb-2zs z wykonania planu dochod6w budzetowych iednostki

samorzqdu terytorialnego za lata 20ll - zotl podpisali; Glowny Ksiggowy (Jrzgdu Miasta

i Gminy siewierz oraz p. Dariusz waruszctyk - zastgpca Burmistrza Miasta i Gminy

Siewierz.
zadania w zakresie przygotowania danych niezbgdnych do sporzqdzenia sprawozdari

Rb_275 naleialy do pracownikow Referatu Ksiggowosci Finansowo - Budzetowei'

I,{adzor w tym zakresie pelnira p. Agnieszka zarychta - skarbnik Miasta i Gminy siewierz

w sprawozdaniu jednostkowym a nastgpnie zbiorczym Rb-27s z wykonania planu

dochod1w budietowych j ednostki samorzqdu terytorialnego za II kwartal 20 I 5 r'

wykazano pr aw idt ow o h,v otg o tr zymanei subw enci i o iw i at ow e i'



Wniosek nr 5
Wzmocnic nadzor nad pracownikami UrzEdu Miasta i Gminy Siewierz w zakresie

sporzqdzania sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodow budzetowych
jednostki samorz4du terytorialnego, stosownie do $ 6 ust. 1 pkt 1 i $ 9 ust. 1

i ust. 2 rozporz4dzenta Ministra Finans6w z dnia 16 stycznia20t4 r, w sprawie

sprawozdawczo$ci budzetowej (Dz.tJ.22014 r.,poz. I l9 zpoLn. zm.), $ 3 ust. 4

pkt 3 Instrukcj I sporzEdzania sprawozdari budzetowych w zakresie budzet6w
jednostek samorz4du terytorialnego, stanowi4cej zahqcznik Nr 39 do ww.

rozporzEdzenia, maJqc na uwadze art. 68 r art. 69 ust.l pkt 3 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. finansach pubhcznych (Dz. ll. z 2013 r., poz. 885 z pohn.

zm.).

W zakresie dlugu publicznegoi

W latach 2010 - 2014 Miasto i Gmina Siewierz zawarla dwie umowy o kredyt, w ktdrych

zawarto zapis upowainiajqcy bank do dysponowania rachunkiem bankowym Gminy'

Naruszono tym art. 264 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. fJ. Nr 157, poz. 1240 zpoin. zm.),zgodnie z ktorymw celuzabezpieczeniakredytulub

pozyczki nie mozna udzielat pelnomocnicfwa do dysponowania rachunkiem bankowym

jednostki samorzqdu terytorialnego. ,
powyzsze dotyczylo umowy I,{r 679/201I/00006298/00 w II{G Bank Slqski S.A.

o lcredyt zlotowy dlugoterminowy z dnia 25 listopada 201I r. na h,votg 4,000'000,00 zl

z przeznaczeniem nafinansowanie planowanego deficytu budzetu na rok 201I oraz umowy

Nr 855/2012/00000469/00 w ING Bank Slqski o kredyt zlotowy nafinansowanie inwestycji

z dnia 26 paidziernika 2012 r. na huotg L500.000,00 zl.

W paragiafie 7 powyzszych umdw wyraiono zgodg na obciqzenie przez Bank w dniu

,y*ogotnosrt richutnku w celu sptaty jego zobowiqzari z tytulu umowy. Bank byl

uprawniony do pobierania irodkdw w Qm trybie przed wszelkimi innymi platnoiciami,

z wyjqtkiem ptainoici wynikajqcych z tytulfw wykonawczych. W przypadku braku w dniu

*yiogotnoSbt wystarczajqcych irodkdw na rachunku bank byt uprawniony do pobrania

wymogatnych kwot z wszelkich wplywow ne rachunek przed wszystkimi innymi

piatniiciami, za wyjqtkiem platnoici wynikajqcych z Qtulow wykonawczych majqcych

zastosow anie do rachunku.
powyzsze umowy w imieniu Miasta i Gminy Siewierz podpisal p. Zdzislaw Banai -

Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz przy kontrasygnacie p. Agnieszki Zarychty - Skarbnika

Miasta i Gminv Siewierz,

Wniosek nr 6
Zapewnii ustanowienie prawnych zabezpteczeh splat kredy6w zacr4ganychptzez

Miasto i Gming Siewierz zgodnte z art. 264 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpma

Z00g r. o finansach publicznych (Dz. IJ . z 2013 r. paz. 885 z poLn. zm.).

W olcresie od 20II r. do 30 czerwca 2015 r. w ewidencji ksiggowej budzetu (organu)

zaniechano ujgcia naliczonych odsetek od zaciqgnigtych przez Miasto i Gming Siewierz

lcredytow na podstawie umowy Nr 3 5807 I/l I 6/JST/20I 0 z Bankiem Spoldzielczym

w Jastrzgbiu Zdroju z dnia 23 tipca 2010 r. i umowy Nr 3/G/2014 z Bankiem Spoldzielczym

w Siewierzu z 
'dnia 

I grudnia 201 4 r. nq kontach I 3 4 ,, Kredyty bqnkowe "

w korespondencji z kontem 909 - ,, Rozliczenia migdzyokresowe ".



powyzsze byro niezgodne z zasadami funkcionowanio ww. kont okreilonych w zalqczniku

nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Fininroi, dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych

zasad rachunkowosci oraz planhw kont dta budzetu pafrstwa, budzetow i ednostek

samorzqdu terytorialnugi, j ednostek budzetowych, samorzqdowych zaktad6w

budzetowych, paristwowych'furdurry _cerowych 
oraz pansrwowych iednostek budzetowych

majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospoti!1i polskiei (Dz. u. I'{r I 28, poz' 86I

z poin. zm. ori, Dz. u. z 20I 3 r., 
'por. 

ztg) 2r!t 
z zakradowym planem kont

wprowadzonym zarzqdzeniem Nr 7/ I0 burmistrza Miasta i Gminy siewierz z dnia

3r grudnia 20r0 r. z poin. zm. zgodnie z przytoczonymi przepisami, na stronie Ma konta

I34 ujmuje sig rvedyt urii"*:y na fiianiowanii budzetu oraz odsetki od kredytu

bankowego. Kinto 134 moie wykazywat sardo Ma oznaczaiqce zadluzenie z tytul'w

kredytow zaciqgnigtych nafinansowanie budzetu (ti lcredyt t odsetk: o( kredytu), zqi saldo

Ma konta 260 oznocza stan zaciqgnigtych ,obo*:tqzan.finansowych. Na stronie wn kontq

g0g ujmuje sig w szczeg6lnoici Lorri nnansov)e stanowiqce wydatki przysztych olcres'w

(np. odsetki od zaciqgnigtych kredytow i pozyczek w kor-espondencii z kontanti 134 lub

260).
wysokoi. odsetek nariczonych przez banki od zobowiqzari uimowano w ksiggach

richunkowychw momencie ich zaplaty' , t- --^:^ t 2,t v-nrltft., hnnkn "
w trakcie kontroli, 30 czerwca zols i. zaksiggowono na koncie I34 - ,,Kredyty bankowe"

w korespondencji z kontem g0g - ,,Rozltiinia migdzyolcresowe" odsetki od kredytow

zawartych na podstawie umowy *r t!gl\/t 
I6/JST/20r0 z dnia 23 lipca 2010 r. w kwocie

34.550,30 zl i umowy I,f; 3/G/20. 4 z dnta I grudnia 20I4 r' w h'uocie

58.330,3I zt

zadania w zalcresie prowadzenia ewidencii ksiggowei budzetu nalezaly do pracownik,w

Referatu Ksiggowosci Ftnansowo - Buirrtorfi . Ir{adzor w tym zalcresie sprawowala

p 
"Agnieszka ioryrhta - skarbnik Miasta i Gminy siewierz.

Wniosek  n r  7  1  ,  r  - - :  r ^ . ^  ̂ i i  t , ^ i on

ujrnowai odsetk r od zacr4ganych przez Gming kredyow w ewidencji ksiEgoweJ

budzetu na koncie 134 : ,,Kredyty bankowe" w korespondencji z kontem

g0g - ,,Roz1iczenia migdzyokresowe", stosownie do zasad ich funkcjonowania

okresronych w zar4czntku nr 2 do ,:orporrqdzema Ministra Finans6w z dnia

5lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych-z.asad rachunkowosci oraz plan6w kont

dla bud zetu pafrstwa , budzetow"jednostek samoruqdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorz4dowych rikrudo* budzetowych, paristwowych funduszy

cerowych oraz punrt*o*y;h jednostek budzetowych maj4cych siedzibE poza

graniiami Rzeczyfospolit.i f ottt i ej (Dz' lJ ' z 2013 r ' poz' 289)'

W zakresie wydatk6w z tytulu wynagr odzenz

w latach 2012 - 20I4 zaniechano udzielenia zaleglego urlopu wypoczynkowego

p. zdzisrawowi Banasiowi Burmistrzowi Miasta i Gminy siewierz' Naruszono tym

art, 16g ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz U z 1998 r' I',/r 21' poz' 94

z poin. zm.). itoro*nie do ww. przepisu urropu niiwykorzystanego w terminie ustalonym

zgodnie z art. 163 nareiy pioro*rikowi udzieric nepoiniei do dnia 30 wrzeinia

nas tgPne go r oku kalendarzow e go'
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ponadto, w myil art. 152 $ I ww. ustawy Kodeks Pracy, prqcownikowi przysluguie prawo

do corocznego, nieprzerwanego, platnego urlopu wypoczynkowego, a zgodnie z S 2

powolanego przepisu pracownik nie moie sig zrzec prawo do urlopu.

(lrlopu wypoczynkowego nie udzielono p. Zdzislawowi Banasiowi - Burmistrzowi Miasta

i Gminy Siewierz w liczbie 54 dni za lata 2012 - 2013 r.

W dniu I grudnia 2014 r. no podstawie porozumienia w sprawie wykorzystania zaleglego

urlopu wypoczynkowego w kolejnym okresie zatrudnienia, zawartego pomigdzy

p. Zdrirto*r* Banasiem Burmistrzem Miasta i Gminy Siewierz, a p, Urszulq

Radziwotek - Selcretarzem Miasta i Gminy Siewierz, pracodawca zobowiqzal sig do

udzielenia pracownikowi w naturze zaleglego urlopu wypoczynkowego za lata 2012 - 2013

w iloici Sl an oraz urlopu wypoczynkowego za rok 2014 w iloici 23 dni. Pracownik

zobowiqzal sig dq wykorzystania przyslugujqcego mu urlopu w naturze w trakcie

zatrudnieniaw kadencji 2014 - 2018.
Czynnoici z zakresu p)rawa pracy wobec Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz wykonywala

p. Urszula Radzwiwolek - Selvetarz Miasta i Gminy Siewierz.

Wniosek nr 8
Zapewnii prawidlowe udzielanie urlop6w pracownikom UtzEdu Miasta i gminy

Siewierz igodnie z aft. 168 ustawy z dma 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy

(Dz. lJ. z 2014 r., poz. 1502 z pofun. zm), maJ4c na uwadze art. 68 oraz art. 69

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 srerpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

22013 r .  Poz.8B5 z PoLn. zm.).

W zakresie wydatk6w z tytuludotacji:

W umowach o udzielenie dotacji celowych na realizacjg zadari publicznych w zakresie

rozwoju sportu, zawartychw latach 2012 - 2014 nie uigto warunkdw rozwiqzania umowy.
powy\szi Uyto niezgodne z postanowieniami S 7 ust. 3 uchwaty N, IV/28/l I Rady Mieiskiej

w Siewierzu z dnti 4 lutego 201I r, w sprawie okreilenia warunkow i trybu finansowego
wspierania rozwoju sportu w Gminie Siewierz, zgodnie z ktorymi umowa powinna

zawierat miedzy innymi warunki iei rozwiqzania'
powyzsze dotyizylo umdw zawartych z; Klubem Sportowym ,,Niwy" Brudzowice (umowa

nr 20/12 o udzielenie dotacji celowej z dnia 4 stycznia 2012 w kwocie 42-000 zl),Ludowym

Klubem Sportowemu,,Prz-emsza" Siewierz (umowa nr 34/13 o udzielenie dotqcii celowei

z dnia 8 stycznia 20. 3 r. w h,vocie 55.000,00 zl), Ludowym Klubem Sportowym,,Jedynka"

Siewierz (umowa nr I9/14 o udzielenie dotacji celowei z dnia 3 stycznia 2014 r. w lcwocie

53.000 zl), Ludowym Klubem Sportowym,,Ostoia" Zelislawice (umowa nr 20/14

o udzielenie dotacji celowej z dnia 3 stycznia 2014 r, w h,vocie 45'000 zt).

projekty ww. um6w sporzqdzit Inspektor ds. ewidencji dzialalnoici gospodarczej i kultury

fizycznej nad kt1rym nadz1r sprawowala p. tJrszula Radziwolek - Selvetarz Miasta

i Gminv Siewierz.

Wniosek nr 9
Wzmocn rc nadzor nad pracownikami UrzEdu Miasta i Gminy Siewierz w zakresie

przygotowywania projlktow um6w dotacji celowysh stosownie do $ 7 ust. 3

lcnwary Nr rvl2s/r1 Rady Miejskiej w siewierzu z dnia 4 lutego 201r r.

w sprawie okreslenia warunk6w i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu
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w Gminie Siewi eru, majEc na

z dnia 27 sietPnia 2009 roku o
zpoLn. zm.).

uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy

finansach public znych (Dz.tJ ' z 2013 r' poz' 885

W zakresie gospodarki nieruchomoSciami:

w latach 2014 - 20 .5 oddano w najem i dzierzawg lokate uzytkowe stanowiqce wlasnoft

Miasta i Gminy siewierz nie spoizqdzaiqc wyka)6w nieruchomoici przeznaczonych do

oddania w najem i dzierzawg, czym noru',szon-o art. 35 ust. I ustawy z dnia 2l sierpnia

Igg1 r. o gospodarce nieruchomoticiami (Dz.(J. z 2014 r., poz, 5lB z poin' zm')' stosownie

do tego przepisu, wlaiciwy organ ,poriqdza i podaie db pubticznei wiadomoici wykaz

nieruchomosci przeznarroiy di oddinia w naiem i dzierzawg. wykaz ten wywiesza sig na

olves 2l dni w siedzibie wlaiciwego urzgAu, a ponadto informacje o wywieszeniu tego

wykazu podaje sig do pubticznej 
"*iodo*oici 

przez ogloszenie w prasie lokalnei oraz

w inny spos6b zwyczajowo przylgty w daiei mieiscowoici, a takze na stronach

int er net owych w laS c iw e go ur z g du'

Powyisze stwierdzono w odniesieniu do"

- umowy najmu rokaru rzytii*ego I,{r GKL,7|5r.g.r.2014 z dnia l5 sierpnia 2014 r'

znajdujqcego sig w budynku gminnym w woikowicach Koicielnych przy ut' Dqbrowskiei 2

, zawortei na okres 3 lat,
_ umowy najmu rokaru uiytkowrso \! 

GKL.7r5r.20.3.2014 z dnia I czerwca 2014 r.

znajdujqcego sig w Siewieiu przy"ul. Warszawskiej 89, zawartej na olcres 3 lat'

_ umowy dzierzawy rokaru izyit o*ego I,{r GKL.7I51.7.000002.2015 z dnia 7 laaietnia

2015 r. znajdujqcego 
- 
si,g" w b"udynku gminnym ochotniczei strazy Po2arnei

w Brudzowfcach iitrit. CtA*nei 16, zawartei na okres 3 lat'

zadania w zarcresie sporzqdzania wykazow nieruchomoici przeznaczonych do oddania

w najem i dzieriawg nitrzory do procownik^w Referaiu Gospodarki Komunalnei

i Lokalowej, nad kt6rymi nadz,r sprawowat Kierownik tego Referatu'

Wniosek nr L0 .  ^ '  :  -  , - -  - --  -^1
wzmocn ic nadzor nad pracownikami urzEdu Miasta i Gminy Siewierz w zakreste

sporz4dzanra i podaw inia do pubricznej wiadomosci wykazow nieruchomosci

przeznaczonychdo oddania w najem i dzierzawE, zgodnie z art' 35 ust' 1 ustawy

z dnia 2l sierpnia rggT r. o gospodur.. nieruchomosciami (Dz'u ' z 2015 t''

poz,782 z po'n. zm,), majEc na uwadze art, 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy

z dnia27 sierpnia2009 roku o finunrach publtcznych (Dz.u.22013 r' poz' 885

zPoLn. zm')'

W zakresie oplat za zaigcie pasa drogowego:

w latach 2013 - 2015 zaniechano wobec dwoch podmiot6w bezzwlocznego dochodzenia

odsetek z tytulu nietermino,*ugo uregulowania optaty za zajgcie pasa drogowego'

stosownie z art. 42 ust. 5 irto*y"z dnia 27 irerpnia 2'009 i. o finansach publicznych

(Dz. U. z 2009 r,, I{r 157, poz tZiO z poin. '*' o'i' Dz' (l' z 2013 r'' poz' 851 z pdin' zm')

jednostki sektora pnorroi, publicznych sq obowiqzane do ustalania przypadajqcych im

nareinoicr p;urrgznych, w tym maiqcych charakter cywilnoprawny, oraz terminowego

podejmowania w stosunku do zobowiqzanych czynnoici zmierzaiqcych do wykonania
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zobowiqzania.
Zgodnie z art. 40d ust. I ustawy z dnia 2l marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.

z 2013 r., poz. 260 z poin. zm. oraz Dz.U. z 2015 r., poz. 460 z p6in. zm.) w przypadku
nieterminowego uiszczenia oplat za zajgcie pasa drogowego pobiera sig odsetki ustawowe.

Powyzsze dotyczyto:
a) Przedsigbiorcy o numerze karty kontowej I, dla ktdrego wystawiono w dniu 3 sierpnia

2015 r. notg odsetkowq nr I/2015 w lqcznej wysokoici 85,44 zl (notg odsetkowq wyslano

dopiero w dniu I wrzeinia 2015 r.).
Odsetki naliczono w zwiqzku z nieterminowq wplatq oplat za zajgcie pasa drogowego

wynikajqcych z Decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz:
Ittr GKL.72141.63.2013 z dnia I8 grudnia 2013 r.,
Nr GKL.72I41.9.2014 z dnia 7 marca 2014 r.,
Nr GKL.72141.6.2015 z dnia 27 marca 2015 r.,
I,{r GKL.72141.17,2015 z dnia I l ipca 2015 ,
Nr GKL.72141.9,2015 z dnia I4 kwietnia 2015 r.,

lr lr GKL.72l4l, l0.20l5 z dnia I4 kwietnia 2015 r.,
Arr  GKL.72141.13.2015 z dnia IB maja 2015 r . ,
Nr GKL.72I4LI5.20l5 z dnia 9 czerwca 2015 r.,
Nr GKL.72141.17.2015 z dnia I l ipca 2015 r.
Zwtoka dluznika w uregulowaniu oplat wynosila od 2 do 43 dni,

b) przedsigbiorcy o numerze karty kontowej I I09, dla kt1rego wystawiono notg

odsetkowq nr I/2013 w lqcznej wysokoici 1684,30 zt w dniu 2 grudnia 2013 r.

Odsetki naliczono w zwiqzku z nieterminowq wplatq oplat za zajgcie pasa drogowego

wynikajqcych z Decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz:

Nr GKL.72141.000007.2013 z dnia 27 lutego 2013 r.,
I,{r GKL.72141.000008.2013 z dnia 2B lutego 2013 r.,

Nr GKL.72141.000010.2013 z dnia 2B lutego 2013 r',

Nr GKL.72141.000011.2013 z dnia 28 lutego 2013 r.,

l{r GKL,72141.000012.2013 z dnia I5 marca 2013 r.,

Nr GKL.T2I41.000013.2013 z dnia 15 marca 2013 r., (zmieniona Decyzjq

GKL.72141.000013.1.2013 z dnia 29 marca 2013r.),

Nr GKL.72141.000014.2013 z dnia I5 marca 2013 r,,

I,{r GKL.72141.000015.2013 z dnia I5 marca 2013 r.,

I'{r GKL.72141.000022.2013 z dnia 22 lo,vietnia 2013r,

Nr GKL.72141.000024.2013 z dnia 2 maja 2013 r'

Zwtoka dluznika w uregulowaniu oplat wynosila od 96 do I60 dni.

Do dnia kontroli powyzsza zalegto1t z Qtulu odsetek za zwlokg w kwocie 1684,30 zt nie

zostala uregulowQnq,
Do ww. dluznika nie byty rowniez wysylane upomnienia, a nastgpnie wystawione tytuly

wykonawcze w zwiqzku z nieoplaceniem powyiszym odsetek, co byto niezgodne z art. 40d

ust. 2 ww. ustawy o drogach pubticznych. Stosownie do tego przepisu optaty za zajgcie

poso drogowego wroz z odsetkami za zwtokg podlegajq przymusowemu iciqgnigciu'w 
trybie okreilonym w przepisach ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postgpowaniu

e gzekucyj nym w admini stracj i.
W trakcie kontroti tj. w dniu 3 wrzeinia 2015 r. pismem Nr GKL.0330.000113.2015 r.

wezwano ww. przedsigbiorcA do zaplaty lc,uoty I684,30 zl tytulem odsetek za zwlokg.

Zadania w zaftresie wystawiania not odsetkowych nalezaly do Inspektora ds. lcsiggowoici

budzetowej nad ktorym nadzor sprawowata p. Agnieszki Zarychta - Skarbnik Miasta

i Gminy Siewierz.
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wystawianie upomnien i tyturow wykonawczych nalezalo do obowiqzkow Inspektora ds'

gospodarki komunalnej nad ktorym nadz6, iprorowal Kierownika Referatu Gospodarki

Komunalnei i Lokalowej'

Wniosek nr 11 . A . , 'r t ----:^^- --. nnt, '

wzmocn i6 nadz6r nad pracownikami urzgdu Miasta i Gminy Siewierz w zakresie

sporzqdzanrai *vrvlunia not odsetkowych z tytulu nieterminowego regulowania

oplat za zajEcie pasa drogowego, stosownie art' 40d ust' 1 ustawy z dma 21 matca

1985 r. o drogach publi"crnyra, (Dz' u' z 2015 r'' poz' 460 z po2n' zm') otaz

podejmowania dztaian maj4cych na celu zastosowanie srodkow egzekucyjnych

w p r z y p a d k u b r a k u w p t a t y o d s e t e k z a z w | o k E z g o d n t e z a r t . 4 0 d u s t . 2 w w .
ustawy, maj4c nu u*udze do art..42 ust. 5 oraz urt. og oraz art. 69 ust. 1 pkt 3

ustawy z dnta 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.u. z 2013 r',

Poz. 851 z PoLn' zm')'

stosownie do tresci art. g ust. 3 ustawy z dnraT pu.2dziernika lg92 r' o regionalnych

rzbachobrachunkowych (Dz,tJ.22012 r. po\.1113 zpo^n. zm.), sprawozdanie o sposobie

rcarrzacji wnioskow pokontrolnych nalezy przedlozye .Regionalnej 
rzbie obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otriymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgroszeniazastrzezenw zakresie wymienionym w art.9 ust.4 ustawy zdntaT paadziernika

lgg2 r. o regionalnych tzbach obrachunkowych . 7'astrzezenta mozna wnosii do Kolegium

tutejszej rzby,w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.

P R
Regionalnel t
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